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TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG  

VIỆT NAM 

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH  

NINH THUẬN 
 

Số:        /KH-LĐLĐ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

 

 
Ninh Thuận, ngày      tháng    năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức Hội nghị gặp gỡ, đối thoại giữa Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh với 

công nhân, viên chức, người lao động trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận năm 2023 
 

Thực hiện kế hoạch số 66-KH/TU ngày 17 tháng 8 năm 2022 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy Ninh Thuận về thực hiện Nghị quyết số 02-NQ/TW, ngày 

12/6/2021 của Bộ Chính trị về đổi mới tổ chức và hoạt động của Công đoàn Việt 

Nam trong tình hình mới; Quy chế phối hợp số 869/QCPH-UBND-LĐLĐ ngày 

13/3/2023 giữa Uỷ ban nhân dân tỉnh và Liên đoàn Lao động tỉnh Ninh Thuận giai 

đoạn 2023 - 2026; Kế hoạch số 255/KH-LĐLĐ, ngày 03/3/2023 của Ban Thường 

vụ Liên đoàn Lao động tỉnh về tổ chức Tháng Công nhân năm 2023; 

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động (LĐLĐ) tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức 

Hội nghị gặp gỡ, đối thoại giữa Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh với công nhân, 

viên chức, người lao động năm 2023, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền để công nhân, viên chức, người lao động 

(CNVCNLĐ) hiểu và nhận thức đầy đủ, sâu sắc hơn về các chủ trương, đường lối 

của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, tạo sự đồng thuận của CNVCNLĐ 

để thực hiện tốt nhiệm vụ chính trị được giao. 

- Tổ chức Hội nghị đối thoại trực tiếp giữa lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh với 

CNVCNLĐ gặp gỡ, lắng nghe những tâm tư, nguyện vọng, kiến nghị của 

CNVCNLĐ. Qua đó, lãnh đạo Đảng, chính quyền có những chủ trương, chỉ đạo 

tháo gỡ kịp thời những khó khăn góp phần ổn định đời sống, việc làm cho 

CNVCNLĐ. 

2. Yêu cầu 

- Việc tổ chức Hội nghị gặp gỡ, đối thoại đảm bảo dân chủ, công khai, minh 

bạch, khách quan, hiệu quả. 

- Đại biểu tham dự hội nghị với tinh thần xây dựng, trách nhiệm, chuẩn bị các 

nội dung trao đổi ngắn gọn, đúng chủ đề. 

- Các tâm tư nguyện vọng, kiến nghị của CNVCNLĐ phải được giải quyết 

đúng theo quy định của pháp luật. 
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II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, CHƯƠNG TRÌNH 

1. Nội dung 

Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh trực tiếp trao đổi, đối thoại với CNVCNLĐ 

về đời sống, việc làm, môi trường làm việc, các chế độ, chính sách, phúc lợi liên 

quan trực tiếp đến quyền, lợi ích hợp pháp, chính đáng của CNVCNLĐ. 

2. Hình thức: Tổ chức đối thoại trực tiếp giữa Lãnh đạo ủy ban nhân dân tỉnh 

và công nhân, viên chức, người lao động. 

3. Chương trình 

- Ổn định tổ chức; 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, thông qua chương trình hội nghị; 

- Giới thiệu chủ trì. 

- Phát biểu khai mạc; 

- Thông tin tóm tắt về tình hình lao động, việc làm, đời sống và kết quả thực hiện 

công tác chăm lo đoàn viên, người lao động năm 2022 và 05 tháng đầu năm 2023. 

- Đối thoại. 

- Tặng bằng khen của Ủy ban nhân dân tỉnh nhân dịp “Tháng Công nhân” 

(nếu có); 

- Kết thúc chương trình. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, SỐ LƯỢNG VÀ THÀNH PHẦN THAM DỰ 

1. Thời gian: Thời gian: 01 buổi, dự kiến 8 giờ, ngày 26 tháng 5 năm 2023 

(sáng thứ 6).  

2. Địa điểm: Hội trường Ủy ban nhân dân tỉnh. 

3. Số lượng: dự kiến khoảng 200 đại biểu. 

4. Thành phần tham dự: 

- Lãnh đạo UBND tỉnh; 

- Đại diện Lãnh đạo Ban Dân vận Tỉnh ủy; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam tỉnh; Văn phòng UBND tỉnh; 

- Đại diện lãnh đạo Sở, ban, ngành liên quan: Sở Lao động - Thương binh và 

Xã hội, Sở Xây dựng, Sở Nội vụ, Bảo hiểm xã hội tỉnh, Ban Quản lý Các khu công 

nghiệp tỉnh. 

- Cán bộ công đoàn chuyên trách. 

- Công nhân, viên chức, người lao động thuộc LĐLĐ cấp huyện, công đoàn 

ngành: 160 người. 

* Chủ trì Hội nghị đối thoại: Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh. 
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IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC THỰC HIỆN (có dự trù kinh phí riêng) 

- Kinh phí từ tài chính Công đoàn tỉnh Ninh Thuận. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Liên đoàn Lao động tỉnh 

- Tham mưu xây dựng Kế hoạch tổ chức đối thoại giữa lãnh đạo tỉnh và đoàn 

viên, công nhân lao động, các văn bản xin ý kiến Ủy ban nhân dân tỉnh về các nội 

dung có liên quan đến đối thoại (thời gian, chương trình, nội dung đối thoại…); 

chuẩn bị bài phát biểu của lãnh đạo tỉnh. 

- Tham mưu chuẩn bị các nội dung phục vụ đối thoại: thư mời đại biểu, thư 

mời công nhân lao động, kịch bản điều hành, báo cáo tổng hợp kiến nghị, đề xuất 

của công nhân, viên chức, người lao động. 

2. Liên đoàn Lao động huyện, thành phố; Công đoàn ngành; Công đoàn 

các Khu Công nghiệp tỉnh 

Nắm bắt tâm tư, nguyện vọng và tổng hợp các ý kiến bức xúc, các dư luận xã 

hội, các đề xuất, kiến nghị của CNVCNLĐ tại địa phương, ngành, đơn vị, doanh 

nghiệp. Đồng thời, lập danh sách CNVCNLĐ và CBCĐ tham dự đối thoại gửi về 

LĐLĐ tỉnh (qua Ban Công tác cơ sở) trước ngày 28/4/2023, hộp thư điện tử: 

banctcsldldtinh@gmail.com. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức gặp gỡ, đối thoại giữa Lãnh đạo Ủy ban nhân 

dân tỉnh với CNVCNLĐ trên địa bàn tỉnh năm 2023, Ban Thường vụ Liên đoàn 

Lao động tỉnh yêu cầu các Ban LĐLĐ tỉnh, LĐLĐ các huyện, thành phố, công 

đoàn ngành, Công đoàn Các khu công nghiệp căn cứ kế hoạch nghiêm túc triển 

khai thực hiện./. 

 

 
Nơi nhận:       
- Tổng LĐLĐ Việt Nam; 

- Thường trực Tỉnh ủy;  

- Lãnh đạo UBND tỉnh; 

- Ban Dân vận Tỉnh ủy; 

- UBMTTQVN tỉnh; 

- Văn phòng UBND tỉnh;  

- Sở LĐ-TB&XH;  

- Sở Nội vụ; 

- Sở Xây dựng;  

- Bảo hiểm xã hội tỉnh; 

.- Ban quản lý Các Khu công nghiệp tỉnh; 

- Ủy viên Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh; 

- LĐLĐ cấp huyện, ngành; 

- Webside; 

- Lưu VT, Ban CTCS. 

 TM. BAN THƯỜNG VỤ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trần Văn Đông 
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